МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 6

06.10.2014

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Первый

проректор

1. Учебная работа на 2014/2015 уч.год

1. Организация учебного процесса по профилю «Государственное и муниципальное управление»

2. Организация учебного процесса со «взрослыми» студентами.

3. Проведение учебы с лаборантами кафедр и специалистами деканатов

Декан ИЛф

Завкафедрой ПиМНО

Начальник УУ

2. Подготовка к аккредитации

1. Согласно Плану подготовки к аккредитации на сентябрь-октябрь

2. Аккредитация магистратуры и аспирантуры

Начальник УУ

Начальник ЦНДиВИ,

Руководитель магистратурой

3. Отчет статистических данных ВПО-1 06.10.2014

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Пригласить руководителей СНО на совещание к проректору по ВиСР Деканам

09 октября, 16.00, 310 каб.

2. Рассмотреть возможность участия в городском конкурсе инновационных  проектов "Молодежь  - развитию  города"

Номинации:

- развитие социальной сферы города

- развитие производственной и экономической сферы

Положение разослано по почте.

Информацию  о возможности участия и консультации по проекту  -  в УВиСР

Деканам,

кураторам СНО факультетов

до 15 октября

3. Рассмотреть возможность участия во всероссийской студенческой олимпиаде по математике (г. Уфа)

Информационное письмо выслано по эл. почте

Подготовить распоряжение о формировании команды и преподавателе,  ответственном за подготовку

Декану ф-та ИФиМ, зав.  каф.

математики, ТиМОМ

До 10.10.2014

4. Рассмотреть возможность участия в 3 олимпиаде по немецкому языку среди студентов вузов ПФО (г. Н.Новгород)

Информационное письмо выслано по эл. почте

Подготовить распоряжение о формировании команды и преподавателе,  ответственном за подготовку

Декану ИЛф,

Зав.  каф. иностранных языков

До 10.10.2014

5. Пригласить членов СНО всех факультетов на тренинг на сплочение и лидерство Кураторам СНО факультетов

6 октября, 16.00, рекреация 3

этажа уч.корп.№3

6. Приглашаются студенты 1 курса на  соревнования по баскетболу в рамках спартакиады первокурсников. Расписание

игр на информационных стендах спортивного клуба.

Кураторам по физкультурно-

оздоровительной работе

Начало игр  с 08 октября, с 16.00

спортивный  зал уч.корп.№3

7. Пригласить всех тьюторов на занятие Школы тьюторов «Технология проведения психологических тренингов в группе»  Замдеканов по ВиСР, старшим

кураторам

08 октября, в 16.00 в

студенческом центре «Мост»,

Луначарского, 1

8. Напоминаем, до 01 октября необходимо было сдать распоряжение по подготовке  к международной олимпиаде по

педагогике, г.Новокузнецк.

Деканам СКиФ, ПиХО

До 10 октября

 ИНФОРМАЦИЯ

9. Стартовал чемпионат Ассоциации студенческого баскетбола «Дивизиона Удмуртии». В соревнованиях принимают

участие женская и мужская сборные команды по баскетболу.

10. С 05 по 12 октября 2014 года в  Нижегородской области состоится Всероссийский лагерь-семинар «Рост», в котором

примут участие члены координационного совета обучающихся.

11. С 06 по 12 октября 2014 года в Санкт-Петербурге состоится Всероссийский лагерь-семинар лидеров студенческого

самоуправления «Ступени».

Начальник

ЦНДиВИ

1 План работы института на 2014/2015 учебный год утвержден на заседании УСИ и размещен на новостной ленте

сайта института. В твердой копии будет выпущен через две недели.

СНО института в день дублера  составили план проведения заключительного мероприятия

2 Фестиваля науки. Будет выставлен на сайт в рубрике «Конкурсы. Проекты/ Фестиваль науки 2014».

3 Мероприятия октября (по плану)

4 Конференции
«Языки и этнокультуры Европы» - заканчивается сбор материалов (для кафедр РУЯЛ и истории)

Первый проректор            М.А. Бабушкин